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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA E QARKUT NE MITROVICE, né trupin gjykues 1é pérbéré nga gjyqtarja
e EULEX-it Christine Lindemann-Proetel si kryetare e trupit gjykues dhe gjyqtarét e
EULEX-it Hajnalka Veronika Karpati dhe Nikolay Entchev si anétaré té trupit gjykues,
me pjesémarrjen e Tara Khan, zyrtare ligjore e EULEX-it, si procesmbajtése, n€ 1éndén
penale kundér SYLEJMAN HASANI,

Shpall si né vijim:

AKTGJYKIM

Akuza pér vrasje né kundérshtim me Nenin 30 té Ligjit Penal t&¢ Kosovés kundér:

SYLEJMAN HASANI, i biri i Hazir Hasanit dhe Zehide Kajtazit, i lindur mé 27 gershor
1957 né fshatin Broboniq t€ Komunés sé¢ Mitrovicés, aktualisht me vendbanim né rrugén
“Déshmorét e Kombit” nr. 707, né fshatin Shipol, Mitrovicé, shqiptar Kosovar;

REFUZOHET sipas nenit 389, Pika (3) t&€ Kodit té€ Procedurés Penale té€ Kosovés,

sepse i akuzuari ishte dénuar mé paré pér té njéjtén vepér, pér vrasjen e Beshir Sheremetit
mé 18 gusht 1997 rreth orés 20:00 né rrugén “Déshmorét e Kombit” né Shipol, me
aktgjykim té formés sé preré.

Né pajtim me nenin 103 Paragrafi (1) t€ Kodit t€ Procedurés Penale t€ Kosovés,
shpenzimet e procedurés penale sipas nenit 99 paragrafi (2) nénparagrafi 1 deri 5,
shpenzimet e domosdoshme t&€ t€ pandehurit si dhe kompenzimi dhe shpenzimet e
avokatit mbrojtés, sikurse edhe shpenzimet e pérkthimit, do t€ paguhen nga fondi
buxhetor.
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